БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

СТEРЛЕТАМАK kалаhы

kала округы

ХАКИМИEТЕ
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

[image: image1.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	KАРАР

«20» 12 2010й.
	№2566
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» 12 2010г.

О  проведении городского

конкурса «Новогодний Стерлитамак»

Руководствуясь п. 17, 20 ч. 1 ст. 16 Федерального Закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п.17, 20, 36 ч.1 ст.4 Устава городского округа город Стерлитамак, утвержденного Советом городского округа №2/3з от 13.12.2005 г. (в редакции от 17.11.2010г.), в связи с организацией городских, новогодних праздничных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить положение  о проведении городского конкурса «Новогодний Стерлитамак». (Приложение№1).
2. Утвердить состав конкурсной комиссии (Приложение№2).
3.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий».

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о заместителя главы администрации Т.Ш.Мурзагалина.
            Глава администрации                                            А.Н.Изотов.
Приложение №1.

к постановлению

администрации  городского округа

г.Стерлитамак РБ

№2566 от 20.12.2010г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса «Новогодний Стерлитамак».

1. Общие положения.

Настоящее положение определяет порядок проведения и условия городского конкурса «Новогодний Стерлитамак».

Организатором конкурса является администрация городского округа город Стерлитамак РБ.
2. Цели проведения конкурса.
2.1. Новогоднее оформление жилых домов городского округа город Стерлитамак РБ.

2.2. Создание праздничного настроения у горожан и гостей города  Стерлитамака.
3.Участники конкурса.
3.1. В конкурсе принимают участие команды, состоящие из жильцов  собственников и нанимателей жилых помещений в многоквартирных домах, а также собственники частных домов городского округа город Стерлитамак РБ.
Горожане подают заявки на участие в конкурсе, в обязательном порядке указывают списочный состав команды, данные её капитана, а также адрес конкурсного дома, фотографию которого прикладывают к заявке.

4. Номинации конкурса, критерии оценки.

4.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

4.1.1. «Самая новогодняя многоэтажка» – оценивается комплексное оформление многоквартирного дома – это оформление входной группы, витражей, фасада, прилегающей территории (световые экспозиции, подсветка).

4.1.2. «Сказочный дом» – оценивается комплексное оформление частного дома – это оформление входной группы, витражей, фасада, прилегающей территории (световые экспозиции, подсветка).

5. Этапы проведения конкурса.

Конкурс проводится в 3 этапа.

Первый этап:
С 22 по 27 декабря 2010 года желающие участвовать в конкурсе организуются в команду, придумывают ей название, выбирают капитана. Капитан приходит в администрацию городского округа город Стерлитамак РБ (каб. 228) и заполняет заявку на участие, где указывает адрес дома, который будет являться конкурсной работой команды (в случае, если один и тот же дом указан более чем в одной заявке, участником конкурса признается команда, которая раньше подала заявку). К заявке прикладывается список состава команды. После чего начинается работа по оформлению выбранного объекта.
Второй этап:
С 25 по 30 декабря 2010 участники приносят в администрацию городского округа город Стерлитамак РБ фотографии конкурсных работ, обязательно указывая название команды-участницы, адрес дома (без этих данных фотографии в качестве конкурсных не рассматриваются).

Третий этап:
С 1 по 16 января 2011 на сайте администрации городского округа город Стерлитамак РБ идет голосование за фотографии конкурсных работ.

6. Подведение итогов и награждение.

Подведение итогов осуществляет конкурсная комиссия после окончания голосования. Она выезжает по адресу, где находится лидирующая в голосовании «работа» конкурсантов и сравнивает фото дома с его реальным обликом. Если соответствие есть, то приз вручается выигравшей в голосовании команде. Иначе, конкурсная комиссия продолжает сравнение следующего дома и его фотографии, которая в голосовании заняла последующее место. Цикл может быть повторен неопределенное количество раз.

В каждой номинации признается по единственному победителю. Решение принимается большинством голосов членов конкурсной комиссии путем открытого голосования с оформлением протокола.
Победители конкурса получают денежные призы в размере 60 тыс. рублей (номинация «Самая новогодняя многоэтажка») и 25 тыс. рублей (номинация «Сказочный дом»).
Награждение победителей проходит 18 января 2011 года.

Ответственный за проведение конкурса: Мушарапов Р.Р. телефон: 24-22-15.

               Управляющий делами

       М.Б.Шакиров.

Приложение №2

к постановлению

администрации  городского округа

г.Стерлитамак РБ

№2566 от 20.12.2010г.

Состав конкурсной комиссии по проведению городского

конкурса «Новогодний Стерлитамак».

	Мурзагалин Т.Ш.
	председатель конкурсной комиссии, и.о заместителя главы

администрации городского округа город Стерлитамак РБ;

Члены конкурсной комиссии.

Байгулова А.Р.                ведущий юрисконсульт юридического отдела
                                          администрации городского округа город Стерлитамак РБ;
	Зарипов М.Р.

Каримова И.А.
	заместитель начальника МУ «Отдел жилищно – коммунального хозяйства, благоустройства и инженерного обеспечения» администрации городского округа город Стерлитамак РБ;

пресс – секретарь главы администрации городского округа город Стерлитамак РБ;

	Качагин В.А.
	главный специалист информационно-аналитического отдела администрации городского округа город Стерлитамак РБ;

	Кириллова Н.В.
	главный специалист МУП «Архитектурно – планировочное бюро» городского округа город Стерлитамак РБ;

	Морозова И.Н.
	главный специалист отдела  культуры администрации городского округа город Стерлитамак РБ;

	Мушарапов Р.Р.
	помощник главы администрации городского округа город Стерлитамак РБ.

	Мусин М.М.
	главный специалист ОПТИС администрации городского округа город Стерлитамак РБ

          Управляющий делами

           М.Б.Шакиров.

_1316597862.psd